Rundfunkrat
Der Vorsitzende

Dr.

Klaus Sondergeld

Diepenau 10

28195 Bremen

@ radiobremen®

Offentliche Rundfunkratssitzung

am: Donnerstag, den 7. Dezember 2017

um: 16:00 Uhr

im: Konferenzzentrum des Radio Bremen-Funkhauses,
Diepenau 10, 28195 Bremen, Weser-Haus, 2. OG

Tagesordnung

1. Genehmigung der Tagesordnung

w

S

10.
11.
12.

13.
14.

Genehmigung des Protokolls der Rundfunkratssitzung vom 14. September 2017

Prasentation ARD-Audiothek

Gast: Michael Reimann, Programmtechnologien und -innovationen Radio Bremen

Bericht des Vorsitzenden

Bericht des Vorsitzenden des Verwaltungsrates
Bericht des Intendanten

Berichte aus den Ausschussen

a. Finanz- und Organisationsausschuss

b. Fernsehausschuss

c. Horfunkausschuss

d. Zukunftsausschuss

Berichte vom ARTE-Programmbeirat und ARD-Programmbeirat
Mittelfristige Finanzplanung

Wirtschaftsplan 2018

Entwicklungsbericht 2018

Tatigkeitsbericht des Datenschutzbeauftragten
Gast: Sven Carlson, Datenschutzbeauftragter Radio Bremen

Programmbeschwerden und wesentliche Eingaben

Verschiedenes



